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Ryki, dn. 11.01.2023 r.  
 

WYJAŚNIENIE NR 1 
Dot. postępowania o udzielenie zamówienia w przedmiocie: 

„Kompleksowa dostawa (sprzedaż i dystrybucja) gazu ziemnego na rok 2023” 
ZP 10/22 

 
W dniu 16.12.2022 r. wpłynęły do Zamawiającego pytania od Wykonawcy dot. przedmiotowego 

postępowania następującej treści: 
PYTANIA WYKONAWCY: 

1. Czy Zamawiający wyraża zgody, aby termin dostaw był od 01.02.2023 r. jednak nie wcześniej niż po 
pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy? Rozpoczęcie dostawy od 01.01.2023 r. nie 
jest możliwe do zrealizowania ze względu na obowiązek zgłoszenia przez Wykonawcę umowy do OSD 
najpóźniej na 14 dni przed dniem rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego. 
W związku z powyższy wnioskujemy o zmianę okresu dostaw na 01.02.2023-31.01.2024r. 

2. Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka 
podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę stawki 
VAT w Formularzu cenowymi ofertowym na 0%. 

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej, lub elektronicznej z 
zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

4. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają  
zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 
Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?  

5. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego w formularzu cenowym dla zadania 2 powinna być doliczona 
stawka podatku akcyzowego? 

6. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), 
Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z 
uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych 
postępowaniem?   
Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia 
przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji postępowania. 

7. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen 
podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać 
ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inną cenę dla wolumenu nie 
podlegającego ochronie taryfowej. 

8. Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest 
w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r. 
W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz 
abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?  

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia?  
10. Prosimy o podanie aktualnych numerów punktów poboru. 
11. Czy Zamawiający wyraża zgodę,  aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były podane 
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maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z 
obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr za kWh co w 
przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla 
Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za 
MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 

12. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki 
podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia 
wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego w formie aneksu. Przedmiotowe 
zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania 
których jest zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający. Stosowanie stawek niezgodnych z 
obowiązującymi przepisami jest ich naruszeniem.  

13. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia  w przypadku zmiany ceny netto paliwa 
gazowego w związku z ustawową zmianą kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego? 

14. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w 
szczególności moce umowne, adresy i numery punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie 
obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 

15. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie 
kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi 
przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, 
aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej 
przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 

16. Czy Operatorem sytemu dystrybucyjnego dla punktów objętych postępowaniem jest PSG sp. z o.o? 
17. Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w  

rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu poboru (W-5) oddzielnie. 
Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie  przez Wykonawcę wyceny i 
złożenie korzystnej oferty cenowej.  

18. Prosimy, aby prawo opcji wynosiło +/- 20% wolumenu.  
19. Dotyczy §1 ust. 10 Załącznika nr 5 Umowa – prosimy o dodanie zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw 

jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i 
Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.” 
Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji 
właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia 
dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD 
wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) 
najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 
dni  przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.  

20. Dotyczy §3 ust. 10 Załącznika nr 5 Umowa – prosimy o modyfikacje zapisu na treść: 
„Do każdej faktury Wykonawca załączy specyfikację określającą ilość gazu ziemnego pobranego w danym 
miejscu poboru dla danego układu pomiarowego, przyjętych do wyliczenia ilości pobranego gazu 
ziemnego., chyba że dane znajdują się na faktura” 
Wyjaśniamy, że OSD nie przekazuje stanów początkowych i końcowych liczników. 
Prosimy o usunięcie zapisu §6a Załącznika nr 5 Umowa, lub o zmianę zapisu na :  
„Niezależnie od postanowień ustępów poprzedzających, dopuszcza się waloryzację cen jednostkowych 
netto według wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych dla gazu opublikowanego przez Główny 
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Urząd Statystyczny w Biuletynie Statystycznym GUS. Celem waloryzacji jest tylko i wyłącznie urealnienie 
cen zakupu przedmiotu niniejszej umowy. Waloryzacja jest dopuszczalna w razie łącznego spełnienia 
następujących warunków: 
1) złożenia pisemnego uzasadnionego wniosku przez Wykonawcę,; 
2) upływu 6 miesięcy od rozpoczęcia realizacji umowy; 
3) zmiany wskaźnika przekraczającej 0,1 punktów procentowych 
4) ustalone wynagrodzenie będzie zwaloryzowane jednokrotnie 
Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania klauzuli 
waloryzacyjnej, wynosi 0,1% wartości zamówienia określonego w dniu  
zawarcia umowy. 

21. Dotyczy §7 Załącznika nr 5 Umowa – prosimy o zmniejszenie kar o połowę. 
22. Wnioskujemy o usunięcie zapisu §7 ust. 1 pkt 3 Załącznika nr 5 Umowa. 

 
ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO: 
Ad.1  Zamawiający wyraża zgodę na zmianę okresu dostaw  od 01.02.2023r. do 31.01.2024r.   
Ad.2  Zamawiający wyraża zgodę na zmianę podatku vat z 23% na 0%. 
Ad.3 Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z  
zastosowaniem podpisu elektronicznego.    
Ad. 4  Zamawiający nie posiada zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych. 
Ad.5  Zgodnie z SWZ część 2 zamówienia zwolniona jest z podatku akcyzowego. 
Ad.6 i Ad. 7 Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej zgodnie z załączonym oświadczeniem. 
Ad.8  Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01.01.2023r. w 
przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE. 
Ad.9  Zamawiający nie wyraża zgody, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia.  
Ad.10  Aktualne numery  punktów poboru: 
Część 1: 
8018590365500073839588 
8018590365500078004455 
8018590365500073839922 
Część 2: 
8018590365500019348495 
Ad.11  Cena oferty ma charakter ryczałtowy i uwzględnia wszystkie zobowiązania; ostateczna cena musi być 
podana w PLN cyfrowo z dokładnością do 1 grosza, z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku – nie dotyczy 
cen jednostkowych, które mogą być wyrażone z dokładnością do kilku miejsc po przecinku. 
Ad.12  Każda zmiana umowy o zamówienie publiczne musi być dokonana w formie pisemnej w postaci aneksu do 
umowy. W przeciwnym wypadku taka zmiana będzie nieważna.  
Ad.13  Cena netto zgodnie z projektem umowy powinna być niezmienna.  
Ad.14 i Ad.15 Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 
kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.  
Ad.16  Tak, Operatorem systemu dystrybucyjnego dla punktów objętych postępowaniem jest PSG sp. z o.o. 
Ad.17  Zamawiający informuje, że na stronie nr 5 SWZ widnieje rozbicie na miesiące dot. grupy taryfowej W-5.  
Ad.18  Zamawiający wyraża zgodę na +/-20% wolumenu.  
Ad.19  Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu: „ Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie 
zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 
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Dystrybucyjnej.” 
Ad.20  Przychylamy się do modyfikacji zapisu dot. §3 ust.10 załącznika nr 5 Umowa. Informujemy, że zapis §6a 
Załącznika nr 5 Umowa pozostaje bez zmian. 
Ad.21  Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kar o połowę.  
Ad.22  Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu §7 ust.1 pkt.3 „Niewznowienie dostarczania gazu w terminie 
określonym w § 4 ust. 4 umowy w wysokości 150,00 zł brutto za każdy dzień zwłoki”. 
 

W dniu 02.01.2023 r. wpłynęły do Zamawiającego pytania od Wykonawcy dot. przedmiotowego 
postępowania następującej treści: 
PYTANIA WYKONAWCY: 

1. W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 
7 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej 
Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym 
z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej  
starty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia 
wykonawcy złożenie ofert w niniejszym postępowaniu. 

2. W związku z udostępnieniem przez Państwo oświadczenia o podleganiu jednego z punktów częściowej 
ochronie taryfowej, zwracamy się z wnioskiem o modyfikacje Formularza cenowego, tak aby Wykonawca 
mógł podać ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inną cenę              
dla wolumenu nie podlegającego ochronie taryfowej. 

 
ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zmiany w pkt 1 i 2 (patrz zał. nr 1 i nr 2). 
 
W dniu 04.01.2023 r. wpłynęły do Zamawiającego pytania od Wykonawcy dot. przedmiotowego 

postępowania następującej treści: 
PYTANIA WYKONAWCY: 

1. Dotyczy §6a Załącznik nr 5 – prosimy o zmianę zapisów waloryzacyjnych na treść: 
1) Zamawiający dopuszcza zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Zamawiający przewiduje możliwość 
zmiany stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie 
objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić 
w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. 
2) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę Wniosku o zmianę 
stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty 
ochroną taryfową, w związku ze wzrostem hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej 
zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 
miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy. 
3) Wykonawca uprawniony jest do złożenia Wniosku o waloryzację w przypadku, co najmniej 15% wzrostu 
średnioważonej ceny RDNg na Towarowej Giełdzie Energii SA (publikowanej w Raportach 
Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne ) utrzymującej się co najmniej przez kolejne 3 miesiące po 
zakończeniu negocjacji, pod warunkiem, że Wykonawca wykaże wpływ tego wzrostu na wysokość 
kosztów związanych z realizacją Umowy. Zamawiający zobowiązany jest rozpatrzyć wniosek 
Wykonawcy w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej). W przypadku 
zaakceptowania Wniosku Wykonawcy i podpisania przez Strony stosowanego Aneksu zwaloryzowana 
stawka za 1 kWh będzie mieć zastosowanie od następnego okresu rozliczeniowego. 
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4) W przypadku wystąpienia w kolejnych miesiącach, po miesiącu w którym Wykonawca złożył Wniosek o 
zmianę stawki, co najmniej 15% spadku średnioważonej ceny RDNg na Towarowej Giełdzie Energii SA 
(publikowanej w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne ) utrzymującego się co 
najmniej przez kolejne 3 miesiące, dla potrzeb rozliczenia paliwa gazowego nie podlegającego ochronie 
taryfowej, od następnego miesiąca zastosowanie będzie mieć wynegocjowana w wyniku 
przeprowadzonego postepowania w trybie zamówienia z wolnej ręki stawka za 1 kWh paliwa gazowego. 
5) Maksymalny łączny wzrost stawki jednostkowej za 1 kWh ustala się na poziomie nie przekraczającym 
10% w stosunku do stawki uzgodnionej w wyniku przeprowadzonych negocjacji. 

2. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia  w przypadku zmiany ceny netto paliwa 
gazowego w związku z ustawową zmianą kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego? 

ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zmiany w pkt 1 i 2. 

 
Zamawiający informuje, iż niniejsze wyjaśnienie i każde następne stają się integralną częścią SWZ dla 
przedmiotowego postępowania. 

 
 

PREZES ZARZĄDU  
mgr inż. Tomasz Pośpiech  
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